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GTT Alteragdes Climaticas
Nome Entidade e-mail

Adriana Silva

Faculdade de Ciéncias da
Universidade de Lisboa

aprsilva@fc.ul.pt

Antonio Pereira

Instituto Politécnico de

apereira@ipleiria.pt

Leiria
Artur Alves Universidade de Aveiro |artur.alves@ua.pt
Helder Viana Escola Supe'rior Agraria hviana@esav.ipv.pt
de Viseu
Helena Pinto Consultora helenapinto.agroconsultadoria@gmail.com

Patricia Carreira

Camara Municipal de
Porto de Més

patricia.vala@municipio-portodemos.pt

Riepenhausen

Produtor florestal

Paula Carvalho Consultora p.a.d.carvalho@hotmail.com
Teresa Soares . ..
. INIAV teresa.david@iniav.pt
David
Thomas

thomasriepenhausen@gmail.com

André Vizinho

Faculdade de Ciéncias da
Universidade de Lisboa

afvizinho@fc.ul.pt

Adriana Principe

Faculdade de Ciéncias da
Universidade de Lisboa

aprsilva@fc.ul.pt

Teresa Moreira Consultora tmconsultoragas@gmail.com
Nuno Calado UNAC ncalado@unac.pt
Paula Duarte SYSTERRA systerra@systerra.pt
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GTT Modelos de Gestdo Conjunta da Floresta e Ordenamento e Gestdo da Floresta Participados

Nome Entidade e-mail
. ruicosta@drapalg.min-
Miguel Mota e Costa DRAP Algarve )
agricultura.pt
Jodo Cunha FORESTIS geral @forestis.pt
Paulo.corado@mafdr.gov.
Paulo Corado SEFDR @ &
pt
Jo3o Ribeiro FLOPEN Jodo.ribeiro@flopen.org
Helena Lopes DRAP Algarve hel.enalopes@drapalg.mln-
agricultura.pt
Paulo Godinho Ferreira INIAV paulo.godinho@iniav.pt
Fernando Afonso ADIAFA
Ana Anastacio AFA
Rui Xavier URZE rui.xavier@urze.org
Soniacosta.3serras@gmail.
Sénia Patricia M Costa Coop. 3 Serras de Lafdes @
com
Rui Machado Coop 3 Serras/ANIMAR ruimachado1607@gmail.co
m
Duarte Gomes Marques AGRIFLORESTA/ANIMAR duartemarques@gmail.co
m
José Carlos Nunes Mendes  |VARZEA BIO, LDA varzeabio@gmail.com
TAGUS — Associagao de
Vera Falcdo Desenvolvimento Integrado Ribatejo |Vera.falcao@tagus-ri.pt
Interior
Edgar.barreira@esri-
Edgar Barreira Esri Potugal & @
portugal.pt
Anténio Louro Férum Florestal antonio.louro@cm-
macao.pt
Bruno Caldas CIM Alto Minho
Emanuel Oliveira CIM Alto Minho emanueloliv@gmail.com
Margarida Tomé magatome @isa.ulisboa.pt
Luis Filipe calaim CONFAGRI luis@confagri.pt
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Valoragdo dos Servicos de Ecossistema

Nome Entidade e-mail
mcortegano@gmail.com;
Marta Cortegano Esdime recursos.silvestres@cm-

almodover.pt

Ana Sofia Ferreira

Associacdo Florestal de
Ansiao

afansiao@gmail.com

Candida Maria dos Santos
Pereira Malca

ISEC/IPC

candida@isec.pt

Celeste Santos e Silva

Universidade de Evora

css@uevora.pt

Jorge Cunha

Forestis

geral@forestis.pt

Nuno Onofre

INIAV

nuno.onofre@iniav.pt

Paulo Sousa

Universidade de Coimbra

S@zoo0.uc.pt

Cristina Canhoto

Universidade de Coimbra

acanhoto@ci.uc.pt

Miguel Galante

Associacdo Florestal de

afansiao@gmail.com

Ansido
Maria Antdnia Fugueiredo Tterra mafigueiredo@tterra.pt
Pedro Nunes de Sousa Quercus pedrosousa@guercus.pt
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GTT Valorizagdo Econdmica da floresta
Nome Entidade e-mail
Rita Paiva CNA ritapaiva@cna.pt

Jodo Gama Amaral

Bosque, Lda

gamaamaral@bosque.pt

Carlos Amaral Netto

Florecha SA

amaral.netto@florecha.pt

Luis Manuel Silva Campos

ABASTENA

luis.campos@abastena.pt

Jorge Manuel Gaspar Esteves

Quinta da Eira Velha

jmg.jorge@gmail.com

Rita Serra

Centro de Estudos Sociais/FEUC/UC

miscara@gmail.com

Luis Filipe Calaim

CONFAGRI

luis@confagri.pt

GTT Prevencao de Fogos Florestais

Nome Entidade e-mail
Hugo Teixeira M. Gouveia gtf@cm-gouveia.pt
Raquel Paiva AIFF raguel.paiva@aiff.pt
Fernando Vale FNAPF fmv@fnapf.pt

Marina Castro

I. Politécnico de Braganca

marina.castro@ipg.pt

Francisco Pedro Bravo

ICNF

francisco.bravo@icnf.pt

Antdnio Salgueiro

RESIPINUS/GIFF

salgueiro.a@gmail.com
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